
2018年 7月 13日 

 

 

 

江崎グリコ株式会社 

 

 

「平成 30年７月豪雨」に対する支援物資について 

 

このたびの西日本を中心とした「平成 30 年７月豪雨」により、亡くなられた方々に哀悼

の意を捧げますとともに、被害を受けられた皆さまに心よりお見舞い申し上げます。 

 

江崎グリコ株式会社では、被災地において、常温保存で日持ちする飲料に対するニーズが

高いことから、一部の自治体や NPO法人に対し救援物資として、「アーモンド効果」や「幼

児のみもの」を供出しています。今後も自治体やNPO法人の要請に応じてまいりたいと考

えています。 

 

被災地の皆さまにおかれましては、一日も早い復旧がなされますことをお祈りいたします。 

 

以上 

 

＜ご参考＞ 

「アーモンド効果」は、香ばしくて飲みやすいアーモンドミルクです。ビタミン Eと食

物繊維・カルシウムを含んでおり、手軽に栄養摂取できる飲料です（※牛乳・豆乳ではあ

りません）。 

「幼児のみもの」は、素材選びにこだわったお子さまのための飲料です。果汁飲料は生

後５、６ヵ月頃から、麦茶は生後 1ヵ月頃からお飲みいただけます。 


